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P R O T O K Ó Ł  NR XLV/18 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 14
00

 do 15
00

 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 12 września 2018 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /listy obecności stanowią załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1.  

Otwarcia XLV nadzwyczajnej sesji i powitania Pana Leszka Walocha Burmistrza,  

Panią Sylwię Łaźniewską Zastępcę Burmistrza, Pana Tadeusza Bednarczuka Sekretarza 

Gminy oraz  radnych, dokonał Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził 

według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 13, a zatem podejmowane 

uchwały są prawomocne. 

 

Ad.2.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

5. Wnioski i zapytania. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) utworzenia odrębnego obwodu głosowania. 

7. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

8. Komunikaty. 

9. Zakończenie sesji.  

 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 
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Ad.3. Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z ostatniej sesji. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Rada protokół z ostatniej sesji 

przyjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się  

0 radnych. 

 

Ad.4. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawiła Pani Sylwia 

Łaźniewska Zastępcę Burmistrza:  

 Dnia 27 czerwca odbyło się spotkanie z Panem Piotrem Rejsem. Rozmowy dotyczyły 

przyszłości MMTPN Dobiegniew Cup. 

 

 Dnia 28 czerwca gościliśmy w Urzędzie firmę Pana Blatkiewicza rozmowy dotyczyły 

koncepcji i zagospodarowania placu popegeerowskiego w ramach projektu 

rewitalizacyjnego. 

 
 

 Dnia 29 czerwca miało miejsce kierownictwo urzędu. Omawialiśmy sprawy bieżące  

i przygotowanie plaż do sezonu 2018. 

 

 Od dnia 2 do 8 lipca odbywał się MMTPN Dobiegniew Cup. W tegorocznym turnieju 

gościliśmy 55 drużyn. 

 
 

 Dnia 4 lipca gościliśmy w Urzędzie Miejskim Pana Łukasza Poryckiego Dyrektora 

Departamentu Infrastruktury Społecznej Urzędu Marszałkowskiego, gdzie omawialiśmy 

przebieg remontu kościoła parafialnego w Dobiegniewie. 

 

 Dnia 5 lipca gościliśmy w Urzędzie firmę Pana Blatkiewicza rozmowy dotyczyły 

koncepcji i zagospodarowania placu popegeerowskiego w ramach rewitalizacji 

Dobiegniewa. 

 

 Dnia 9 lipca Burmistrz Dobiegniewa uczestniczył w spotkaniu u Pana Starosty w sprawie 

suszy. Gmina Dobiegniew podjęła wcześniej działania dotyczące suszy. Wystąpiliśmy  

do Wojewody o powołanie Komisji suszowej i rozpoczęliśmy proces zbierania podań  

od rolników.  

 

 Dnia 12 lipca odbyło się kierownictwo urzędu w sprawie inwestycji w zakresie turystyki, 

remontu w przedszkolu miejskim na adaptację żłobka i zadania z rewitalizacji czyli 
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wykonania dokumentacji przetargowej i technicznej na plac starca, parki i skwery zielone  

i plan przestrzenny miasta oraz remont Ośrodka Zdrowia. 

 

 Dnia 16 lipca Burmistrz uczestniczył w spotkaniu u Pana Starosty w sprawie suszy. W tym 

samym dniu spotkaliśmy się z inwestorami w zakresie turystyki i budowy kompleksu 

hotelarsko – piłkarskiego. 

 

 17 lipca Burmistrz uczestniczył w spotkaniu Stowarzyszenia Woldenberczyków  

w Poznaniu. Omawiane kwestie to przygotowanie Walnego Zgromadzenia Stowarzyszenia 

Woldenberczyków i Fundacji Woldenberczyków. Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia 

Woldenberczyków odbędzie się dnia 22 września w Budynku Wielofunkcyjnym. 

 

 Dnia 19 lipca odwiedził naszą gminę Pan Mariusz Korabiowski Dyrektor Polska Spółka 

Gazownictwa Gorzów Wlkp. omawialiśmy sprawy związane ze wskazaniem terenu pod 

budowę stacji rozprężania gazu skroplonego. 

 

 25 lipca odbyło się spotkanie z KS Błękitni Dobiegniew w sprawie 100-lecia odzyskania 

niepodległości. 

 

 Dnia 26 lipca uczestniczyłam w Powiatowym Święcie Policji w Strzelcach Kraj. 

 

 Dnia 6 sierpnia Burmistrz Dobiegniewa podpisał w Departamencie PROW w Zielonej 

Górze umowę o dofinansowanie remontu terenu wokół szkoły przy ul. Poznańskiej  

i nowego placu zabaw w parku miejskim. Ogłaszamy już przetarg na te dwa zadania. 

 

 Dnia 6 sierpnia odbyło się spotkanie u Pana Starosty, w którym uczestniczyłam w sprawie 

wilków na terenie całego powiatu.  

 

 Dnia 7 sierpnia odbyło się kierownictwo urzędu, na którym omawialiśmy sprawy 

dotyczące przetargów inwestycyjnych, które postępują pomimo braku wykonawców.  

 

 Dnia 8 sierpnia odbyło się spotkanie z sołtysami, gdzie omawialiśmy sprawy bieżące 

i sprawy suszy w poszczególnych sołectwach. 

 

  Dnia 13 sierpnia spotkaliśmy się z Panem Władysławem Dajczakiem Wojewodą 

Lubuskim. Rozmowy dotyczyły rewitalizacji Dobiegniewa i Muzeum Woldenberczyków. 
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Tego dnia również gościliśmy w Urzędzie projektanta Pana Blatkiewicza rozmowy 

dotyczyły koncepcji i zagospodarowania placu popegeerowskiego w ramach rewitalizacji. 

 

 Dnia 17 sierpnia uczestniczyliśmy w Walnym Zgromadzeniu Stowarzyszenia Wspierania 

Małej Przedsiębiorczości w Dobiegniewie.  

 

 Dnia 19 sierpnia miało miejsce pożegnanie księdza kanonika Zdzisława Kocha,  

który przeszedł na emeryturę.  

 

 Dnia 20 sierpnia odbyło się kierownictwo urzędu. Omawialiśmy sprawy bieżące, 

inwestycje i zaawansowanie przetargów oraz stan placówek przedszkolno – szkolnych do 

roku szkolonego 2018/2019. 

 

 Dnia 21 sierpnia Burmistrz Dobiegniewa uczestniczył w spotkaniu organizowanym przez 

Pana Starostę w sprawie suszy i pozyskiwaniu stacji meteorologicznej dla naszego 

powiatu. Stacja ta umiejscowiona zostanie w Dobiegniewie. 

 

 Dnia 23 sierpnia spotkanie z firmą w zakresie drogownictwa w sprawie przebudowy drogi 

w Podleścu i zlecenia dokumentacji na wykonanie remontu ulicy Dąbrowskiego. 

 
 

 Dnia 24 sierpnia spotkaliśmy się z Panem Władysławem Dajczakiem Wojewodą 

Lubuskim. Rozmowy dotyczyły rewitalizacji Dobiegniewa i Muzeum Woldenberczyków. 

 

 Dnia 26 sierpnia odbyła się uroczysta Msza Dożynkowa. 

 

 

 Dnia 28 sierpnia odbyło się spotkanie z Klubem Strzeleckim Delta w sprawie remontu 

strzelnic w Dobiegniewie.  

 

  Dnia 29 sierpnia Burmistrz spotkał się z dr Moniką Lipnicką. Sprawy dotyczyły opieki 

medycznej mieszkańców i remontu Ośrodka Zdrowia.  

 
 

 Dnia 31 sierpnia gościliśmy Dyrektora KOWR Pana Romana Jabłońskiego. Rozmowy 

dotyczyły przekazania lub kupna gruntów w miejscowości Ługi.  

 

 Dnia 1 wrześni odbyły się obchody 100-lecia niepodległości i 79 rocznicy wybuchu II 

Wojny Światowej. 
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 Dnia 3 września miała miejsce inauguracja roku szkolnego 2018/2019. 

 

 Dnia 4 września odbyło się spotkanie ze Stowarzyszeniem Strzeleckim Delta dotyczące 

remontu strzelnic oraz deklaracja Stowarzyszenia, że wykona remont we własnym zakresie 

do połowy 2019 roku, według przekazanej dokumentacji. 

 

 

 Dnia 5 września miało miejsce kierownictwo urzędu, gdzie omawialiśmy inwestycje, 

przetargi inwestycyjne, przygotowanie nowej siedziby urzędu i przygotowanie wniosków 

do planowania budżetu na 2019 rok. 

 

 Dnia 6 września spotkanie w Gminnym Zespole Szkół. Omawiane sprawy to obchody 25-

lecia szkolnictwa ponadgimnazjalnego, które odbędą się dnia 29 września.  

 

 Tego dnia uczestniczyłam w konferencji „Nowe otwarcie 2021-2027” w Zielonej Górze, 

które dotyczyło funduszy unijnych.  

 

 

 Dnia 7 września Burmistrz uczestniczył w posiedzeniu Zrzeszenia Gmin Woj. lubuskiego 

w Zielonej Górze.  

 

 Dnia 10 września gościliśmy Komendanta PSP Pana Tomasza Górniaka. Omawiane 

kwestie to zakup sprzętu p.poż. dla naszych 3 jednostek: Słowin, Mierzęcin i Dobiegniew.  

 
 

 Dnia 11 września spotkanie z Sołtysami omawialiśmy sprawy bieżące, dalsze formy 

działania dotyczące suszy i skorzystania z programów proponowanych przez rząd dla 

rolników. 

 

Ad.5.  Wnioski i zapytania.  

 Paweł Łysiak radny – zapytanie do Pana Burmistrza, jak temat dróg wojewódzkich, 

ogłoszenie remontu drogi przy ul. Poznańskiej i przed jesieniom wyrównać drogi typu 

Partyzancka, Brzozowa i Akacjowa.  Obiecany był projekt drogi do Sławicy, Pan 

Burmistrz mówił, że w drugim półroczu przymierzymy się do tego. 

 Waldemar Szpila radny – proszę o więcej informacji na temat suszy i pomocy dla 

rolników. Proszę również o więcej informacji na temat spotkania z Panią doktor 

Lipnicką, ponieważ kilkakrotnie zapraszaliśmy i chcieliśmy porozmawiać, ale nie udało 

się, na pewno jeśli chodzi o remont to będzie przychylna, ale czy poprawi się coś w 

opiece medycznej to nie wiadomo. 
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 Zbigniew Kołodziej radny – ja mam pytanie odnośnie żłobka.  Z jakich środków będzie 

finansowany? 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – Pani Burmistrz co uzgodniono na spotkaniu  

z Panem Piotrem Reissem  oraz co uzgodniono z Klubem Strzeleckim Delta? 

 Dariusz Majowicz radny  – czy jest szansa aby zrobić drogę od Osieka do Lubiewka?  

 Andrzej Muszyński radny – na wyjeździe do drogi 164 czy jest możliwość wycięcia 

drzew, ponieważ utrudnia widoczność? 

 Joanna Grabia radna – Czy będzie jakaś pomoc z urzędu w sprawie suszy? 

 Marlena Pawłowska radna – czy można napisać pismo do właściciela posesji, który 

prowadzi działalność gospodarczą na ul. Mickiewicza odnośnie uporządkowania 

posesji? 

 Paweł Łysiak radny – Czy możemy wymusić żeby do firmy Dukato wjeżdżało się  

od ul. Teatralnej, ponieważ blokowana jest cały czas droga krajowa.  

 

Ad.6. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) utworzenia odrębnego obwodu głosowania. 

 Paweł Łysiak radny – czy jest jakaś możliwość żebyśmy nie utworzyli tego obwodu? 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – nie ma takiej możliwości. 4 lata temu nie 

podjęliśmy uchwały i wtedy Komisarz Wyborczy nakazał utworzyć obwód.  

 Tadeusz Bednarczuk Sekretarz Gminy – Wysoka Rado zgodnie z Kodeksem Wyborczym, 

który obowiązuje na dzień dzisiejszy Rada Gminy w drodze uchwały tworzy odrębny 

obwód do głosowania, jeżeli w dniu wyborów będzie przebywało minimum 15 osób 

uprawnionych do głosowania. Jednak od dnia 1 stycznia 2019 roku to się zmieni  

i Komisarz Wyborczy będzie tworzył odrębne obwody do głosowania.  

 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 11 radnych, przeciw 1 radny, 

wstrzymał się 1 radny. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLV/259/18 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania.  

 Leszek Waloch Burmistrz – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado jeżeli chodzi o remont 

ul. Poznańskiej prosiłem o wydzwonienie Pana Dyrektora Tondera, ponieważ mają 

przygotować porozumienie na dokumentację. Jeżeli chodzi o remont ulicy Partyzancka, 

Brzozowa i Akacjowa odpowiem na sesji dnia 20 września. Jeżeli chodzi o drogę do 
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Sławicy w tej chwili projektanci są tak obłożeni, że nawet uproszczona dokumentację na 

remont 200m w Podleścu jest problem żeby ktoś to nam wykonał. Podejrzewam,  

że przyszła Rada będzie o tym decydowała. Jeżeli chodzi o drogę do Podleśca firma ma 

odpowiedzieć, czy w październiku jeszcze wykona ten remont. 

 Z Panią doktor Lipnicką rozmawiałem o utworzeniu pomocy medycznej jeden dzień  

w Radęcinie i czekamy na odpowiedź. Jeżeli chodzi o Dobiegniew mamy 5 lekarzy,  

więc nie jest źle, nie mamy powodów narzekać.  

 Jeżeli chodzi o spotkanie z Panem Piotrem Reiss to jeszcze spotkanie się nie odbyło.  

 Dla Klubu Strzeleckiego Delta przekazujemy dokumentację i oni we własnym zakresie 

wykonają wszystkie prace remontowe do połowy przyszłego roku.  

 Jeżeli chodzi o pomoc gminną dotyczącą suszy to rolnik otrzyma taką pomoc według 

procedur. Więc jeśli rolnik się do nas zgłosi po racie podatkowej, będą zapytania do 

opieki społecznej, robimy wywiady. Organem, który może umorzyć podatek to jest 

Burmistrz, natomiast my tą procedurę będziemy prowadzić od początku do końca  

i informować na BIP.  

 Kazimierz Kisiel – Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu susza u nas jest od 1 kwietnia 

i cały czas ten proces suszowy się nie przerwał. Na ok. 8,5 tys. użytków rolnych ponad 

5.500 zostało zgłoszonych, jako uprawy zagrożone suszą, czyli 65% zostało zgłoszonych, 

jako obszary dotknięte suszą.  W tej chwili jesteśmy na etapie protokołów suszowych, 

które wróciły podpisane od wojewody i teraz będziemy wydawać je rolnikom. Na jaką 

pomoc dodatkową rolnicy mogą jeszcze liczyć? Z deklaracji rządu to było 5 mld zł 

pomocy bezpośredniej. Taka jest skala suszy w Polsce. Są możliwe umorzenie czynszu 

dzierżawczego czy też podatku za grunt.  

 Leszek Waloch Burmistrz – Pierwszy wniosek suszowy do wojewody poszedł już 8 maja. 

Po analizie 2 300 ha okazało się, że to są grunty w większości zwolnione już z podatku 

rolnego, bo to jest V i VI klasa ziemi. Dlatego analizujemy te wszystkie wnioski,  

które rolnicy złożą, m.in. pod względem bonitacji gleby w danym gospodarstwie. Ponadto 

muszę się liczyć z tym, że z drugiej strony pomniejszą nam subwencję. Obciążenie 

podatkowe w podatku rolnym patrząc na dochodowość gospodarstwa to jest od 0,6% do 

1,2 %, a nas może to kosztować 300 – 500 tys. zł dlatego, że z jednej strony umorzymy 

ratę podatkową która jest w wysokości ok. 300 tys. zł i z drugiej strony dostaniemy 

rykoszetem 300 tys. subwencji.  

 Jeżeli chodzi o drogę Osiek – Lubiewko jest to droga powiatowa. 

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado było 

pytanie dotyczące Żłobka Miejskiego. Otrzymaliśmy dotacje z programu rządowego 
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„Maluch +”. W ramach tego programu remontujemy, adaptujemy część pomieszczeń  

w przedszkolu miejskim na żłobek dla 15 dzieci do lat 3 wraz z terenem wokół 

przedszkola. Jest już podpisana umowa z wykonawcą. Koniec tego zadania będzie 16 

listopada. Tak, więc nabór zaczniemy już od stycznia 2019 roku.  

 Odnośnie pisma do właściciela posesji, który prowadzi działalność gospodarczą  

na ul. Mickiewicza dopilnuje żeby Pani Kuzioła wysłała kolejne pismo.  

  Przygotujemy również pismo w sprawie wjazdu do firmy Dukato. Tym bardziej,  

że sprzedaliśmy kawałek działki od ul. Teatralnej na wykonanie podjazdu.  

 Odnośnie wycinki drzew na wyjeździe od Grąsów do drogi wojewódzkiej musimy 

złożyć wniosek.  

 

Ad.8.  Komunikaty.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – przedstawił dwa pisma, które wpłynęły do Rady 

Miejskiej przez Komitet Wyborczy Wyborców Marka Kowalczyka składał je Ryszard 

Orłowski kandydat na Burmistrza Dobiegniewa dotyczące suszy (umorzenia podatku)  

i odstąpienia do Celowego Związku Gmin SGO5.  

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza – dnia 29 września odbędzie się 25-lecie 

szkolnictwa ponadgimnazjalnego i forum rewitalizacyjne. Rozpocznie się o godz. 10.30 

mszą w Kościele, natomiast o godz. 12.00 w auli na ul. Poznańskiej. Bardzo serdecznie 

Państwa zapraszamy.  

 

Ad.9. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XLV 

nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym 

oraz zaproszonym gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                      w Dobiegniewie 

                                                                                                 /-/ Marek Kowalczyk 

 


